≤

chtlos
liessent, der mag wol anderswo klagen. Ouch haben wir in best

≤

tiget und best

≤-

tigen in an disem briefe alle ir± r

≤

cht, friheit und gøte gewonheit, als si die bi uns
und andern keysern und k±nigen unsern vorvaren gehabt und har bracht haben.
Wer in ºch dise vorgeschribene unser genade alle oder etzliche, die wir in bede
bestetiget und verluhen haben, an deheinen st±cken frevenlich ±berf•re oder br

≤-

che, der sol in unsern und des richs ungenaden sin, und ist dar zø vervallen hun-
dert phunt goldes, die halben in unser und des riches kammer und das ander halb
teil der obgenanten stat ze Basel werden sœllen. Mit urkunde dis briefes mit un-
serer keyserlichen maiestat ingesigel versigelt, der geben ist ze Prage, nach Cri-
stus geburt drizehenhundert jar dar nach in dem siben und f±nftzigestem jare, an
dem heiligen Palmabende, unserer richen in dem einleften und des keysertøms
in dem andern jar 

[1357 April 1].

[3.] Item tenor aliarum litterarum est is: In nomine sancte et individue trini-

tatis feliciter amen. Karolus quartus divina favente clemeneia Romanorum impe-
rator semper augustus et Boemie rex, ad perpetuam rei memoriam. Imperatorie
maiestatis gloriosa sublimitas licet omnium generaliter saluti dingnetur et tran-
quillitati prospicere eo quod solii imperialis decorem equitas custodita mangnifi-
cat et observata extollit iusticia in subiectis, eorum tamen profectibus et comodis
merito intendit uberius, qui in sacri imperii fide pariter et devocione iugiter per-
sistentes propensioribus virtutum studiis et indefessis laboribus in eius obsequio
pre ceteris desudarunt. Consideratis igitur multiplicibus fidelibus obsequiis sa-
pientum magistricivium, consulum ac civium civitatis Basiliensis, nostrorum et
imperii sacri fidelium dilectorum, quibus ipsi nobis et imperio multo studeo et
operosa solicitudine pro nostris honoribus et incremento ipsius imperii felici fi-
deliter servierunt, eisdem civibus animo deliberato, non per errorem seu impro-
vide, sed ex certa sciencia, sano principum, .. comitum, baronum, .. procerum,
nobilium ac aliorum nostrorum et imperii fidelium attendente consilio, aucoritate
cesarea et de plenitudine imperialis potestatis ex speciali gracia tenore presenci-
um duximus indulgendum, quod nullus omnino .. marchio, .. dux vel .. comes,
alta vel humilis ecclesiastica secularisve persona ipsos occasione venerabilis
eiusdem loci Basiliensis .. episcopi, nostri et Romani imperii principis et devoti
dilecti, vel eius seu cuiuslibet persone alterius debitorum seu questionum pretex-
tu fadimodiare, arrestare seu pingnorare presumat, volentes nichilominus ac im-
periali auctoritate mandantes .. officiatis, .. ministris, civitatum, opidorum,
villarum et aliorum locorum sub Romano constitutorum imperio .. defensoribus,
.. rectoribus seu .. magistris necnon universis nostris et imperii fidelibus, ut pre-
dictis civibus Basiliensibus contra .. temeratores et huiusmodi indulti nostri
calumpniatores ac .. violatores consilium et auxilium exhibeant oportunum. Nul-
li ergo omnino hominum liceat hanc nostre maiestatis paginam infringere vel ei
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quovis ausu temerario contraire. Si quis autem contrarium attemptare presump-
serit, indignacionem nostram et penam centum marcarum auri puri, quarum me-
dietatem fisci nostri imperialis, reliquam vero partem lesorum usibus applicari
statuimus, tociens quociens contrafactum fuerit, se noverit ipso facto irremissi-
biliter incursurum. Testes huius rei sunt hii: venerabiles Arnestus archiepiscopus
Pragensis, Johannes Olomuncensis et Theodericus Mindensis ecclesiarum epis-
copi, illustres Wentzceslaus Saxonie,  Bolko Opuliensis, Heinricus Magnopolen-
sis, Johannes Opavie, Conradus Olschincensis et Piziemislaus Theschinensis
duces, et spectabiles Burgkardus burggravius Megdeburgensis magister curie
nostre imperialis, Lodewicus de Œtingen, Petrus de Arberg, .. Alberchtus de An-
halt, .. Jacobus de F±rstenberg et Johannes de R

≤

tze comites, nobiles Burgkardus
Monachi de Lantzkron, Sbinco de Hasenburg et alii quamplures nostri et imperii
sacri fideles, presencium sub imperialis maiestatis nostre sigillo testimonio litter-
arum. Datum Karlstein anno domini m

o

 trecentesimo quinquagesimo septimo,
indictione decima, iij kalendas aprilis, rêgnorum nostrorum anno undecimo, im-
perii vero secundo 

[1357 März 30].

[4.] Item tenor litterarum aliarum est is: In nomine sancte et individue trinita-

tis feliciter amen. .. Karolus quartus divina favente clemencia Romanorum im-
perator semper augustus et Boemie rex, ad perpetuam rei memoriam. Notum
facimus tenore presencium universis, quod consideratis multiplicibus gratis et
fidelibus obsequiis sapientum civium civitatis Basiliensis, nostrorum et imperii
sacri fidelium dilectorum, quibus ipsi multo studeo et attenta diligencia pro
nostris honoribus et ipsius imperii  incremento felici retroactis temporibus fide-
liter servierunt et prompciori diligencia obsequi poterunt in futurum, ad devotas
preces eorundem civium animo deliberato, non per errorem seu improvide, sed
ex certa sciencia, auctoritate cesarea et de plenitudine imperialis potestatis duxi-
mus declarandum, quod ipsi cives sicut simplices milites et militaris condicionis
homines feoda militaria dumtaxat imperpetuum recipere, tenere et possidere
valeant libere et habere iuxta omnem modum, condicionem et formam, prout
huiusmodi libertatem apud nos et celebris memorie divos Romanorum imperato-
res et reges antecessores nostros rite habuerunt et pacifice possederunt. Et si dicti
cives pro talibus eorum feodis impeterentur quovismodo, volumus, quod ipsi
feoda sua retinere et pro eis iuxta terre consuetudinem respondere possint, sicut
alii simplices milites et militaris condicionis homines ipsorum feoda retinent et
pro ipsis respondere licite consueverunt. Nulli ergo hominum liceat hanc nostre
maiestatis paginam infringere vel ei quovis ausu temerario contraire. Si quis au-
tem hoc attemptare presumpserit, indingnacionem nostram et penam centum
marcarum auri puri, quarum medietatem cammere nostre, reliquam vero partem
passis iniuriam applicari volumus, se noverit tociens, quociens contrafactum fue-
rit, incursurum. Testes huius rei sunt venerabiles Arnestus Pragensis archiepis-
copus, Johannes Olomucensis et Theodericus Mindensis episcopi, illustres
Wentzceslaus Saxonie, Bolko Valkenburgensis, Bolko Opuliensis, Johannes
Opavie, Conradus Olsnicensis et Piziemislaus Theschinensis duces, spectabiles
Burgkardus Mêgdeburgensis magister curie imperialis, Lodewicus de Œtingen,
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Petrus de Arberg et .. Alberchtus de Anhalt comites, et nobiles Burgkardus Mo-
nachi de Lantzkron, Sbinco de Hasenburg ac alii quamplures nostri et imperii
sacri fideles, presencium sub imperialis maiestatis nostre sigillo testimonio litter-
arum. Datum in Karlestein anno domini m